
Contacto

Correo Electrónico juridico@bilbaoekintza.bilbao.eus

Dirección Postal

C/ Navarra
(48001) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Auditorias/001/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2019 a
las 08:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Bilbao Ekintza, EPEL
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4yZNB7x1cbFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para la realización de auditorías externas de certificación en
sistemas de gestión. LOTE 1 Q de Calidad Turística LOTE 2 Accesibilidad Universal

Valor estimado del contrato 6.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.

Clasificación CPV
79212200 - Servicios de auditoría interna.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
BILBAO
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Bilbao
(48001) Bilbao España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4yZNB7x1cbFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.bilbao.eus/servlet/Satellite?pagename=PC_PerfilContratante/Page/PC_LicitacionesHome&idioma=cast&c=Page&cid=1364309617156


Precio de la oferta más baja 2.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.475 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para la realización de auditorías externas de certificación
en sistemas de gestión. LOTE 2 Accesibilidad Universal

Presupuesto base de licitación
Importe 3.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OCA INSTITUTO DE CERTIFICACION, S.L.U.
NIF B65341075
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.541 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con lo establecido en el presente expediente
Fecha del Acuerdo 05/06/2019
Plazo de Formalización Del 05/06/2019 al 12/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2019 a las 08:29

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YiDZnv%2Bga%2FW rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004124560 |  2019-602216 | Wed, 12 Jun 2019 08:28:13:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95729363408828076068057326120683311261 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YiDZnv%2Bga%2FWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

